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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER RIDVANA G\RU I o
DHOMA KOMBETARE E NOTERISI ADRESA KAJO KARAFILI
DEGA VENDORE TIRANK TEL: 683030361

KONTRATE DHURIMI PASURI E
LUAJTSHME

(AKSIONE)

Nr. repertori: 8258 Nr. koleksioni: 3468
Tirane mé 28/12/2021

Ligjet referucse:
L.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar
2. Ligji nr. 9887, datc 10/03:2008 "P&r mbrojtjen ¢ 1& dhénave personale”, i ndryshuar

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering” 02105324018
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KONTRATE'DHURIMI KUOTASH KAPITALI

Sot, mé daté _2 &. i2 . 2@2{ » para meje Notere RIDVANA G. RUC]I, anétare né Dhomén
Kombétare t€ Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, KAJO KARAFILI, u
paraqit personalishe:

DHURUES:Zaide Osmani, atésia Hamdi, amésia Bedrije, shtetase Shqiptare, lindur né Tirane dhe
banuese né Tirané, me adresé H.Tasin; Nd. 230; Njésia Administrative Nr. 2; Njesia Bashkiake Nr. 2;
1003; Tirané, lindur m& 10/07/1958, gjendja civile “e ve”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, pér identitetin ¢ té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 028718267 dhe nr. personal
F85710197M, .

Xhilda Ferhati, atésia Kujtim, amésia Zaide, shtetase Shqiptare, lindur né Tirané dhe banuese né Tirané,
me adresé Lagija 13, Rr. Trendafilave; Nd. 120; H. 4; Ap. 8; Farké; Selité; 1045; Tirané, lindur mé
09/04/1988, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotést té ploté juridike pér t& vepruar, pér
identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 033303395 dhe nr. personal 185409076T. Kétn ¢
né vijin, pér efeket 1é késaj kontrate refernar si “Dhururesi”)

PRANUES I DHURIMIT: Ergest Osmani, atésia Kujtim, amésia Zaide, shtetas Shqiptar, lindur né
Tirane dhe banues né Tirané, me adresé H.Tasin 230; Njésia Administrative Nr, 2; 0000; Tirané, lindur
mé 19/05/1982, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin
e t€ cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. 036018713 dhe nr. personal 1205191468, .

Rrethanat e hartimit t& aktit noterial;

Personat e lartpérmendur u paragitén me vullnetin e tyre té liré, té ploté e té pavesuar dhe deklaruan se
kérkojné hartimin e késaj kontrate pér dhurimin ¢ kuotave & kapitalit. Uné noteri/ja, pasi verifikova
identitetin e tyre dhe dokumentet ¢ paraqitura, hartoj kété kontraté, né bashképunim me palér, duke
pércaktuar kushtet e méposhtme:

Baza Ligjore

[. Neni 761 ¢ vijues té Kodit Civil
Neni 73, pika 1, gérma “¢” (pér kuotar e shoqérive me pérgjegjési té kufizuar ose neni 117, pika
1, gérma “¢” (pcr aksmnct e shoqenve aksionare/anonime) teé Ligijit nr, 9901, daté 14.08.2009
“Pér treglarét dbe shogérité tregtare”, i ndryshuar

a- Neni 62, gérma “Il”, neni 63, pika 1, gérma “¢”, si dhe nenet 99, 100, 101 e vijues té Ligjit nr.
110/2018, daté 20.12.2018 “Pér Notering”

DEKLARATA PARAPRAKE:

IT. Shogeria ERDA shpk, regjistruar ne QKB me NIPT ]61903058U, me seli Tirane , Autostrada
Tirane Durres, Km 8, Kashar, (“Shoqgeria”).

1IL Pala dhuruese zoterojne 66,66 % te kapitalit te shoqerise, dhe konkretisht Zaide Osmani zotéron

33,33%, ndersa Xhilda Ferhati zotéron 33,33%, te kapitali té shoqérisé “ERDA ” Sh.p.k., me
NIPT J61903058U (kétu ¢ méposhté referuar si “Shoqéria™).
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IV. Ortaket e shogerise permes vcn@iﬁﬁf‘;té‘datqg 27/12- /2021 kane shprehur pelqimin ge : Ortaket
Xhilda Ferhati dhe Zaide Osmati‘fe dhurojg kuoten e tyre perkatesisht prej 33,33% te kapitalic te
shogerise tek pala pranues dhurimi Ergest'(Jsmani .

1.1

1.1

1.2

21

4.1

4.2

Me ané té késaj kontrate dhurimi, Ortaket Xhilda Ferhati dhe Zaide Osmani i transferojne Z.
Ergest Osmani me ané t&¢ dhurimic 66,66 % 1@ kapitalit te tyre te zoteruar né Shogériné
“ERDA  shpk”. Pranuesi i dhurimit deklaron se pranon dhurimin e bere te kapitalit te kesaj
shogqerie te transferuar nga Ortaket Xhilda Ferhati dhe Zaide Osmani.
Nepermijet transferimit me ane te dhurimit, kapitali themeltar i shogérisé &shte, i ndare midis
ortakeve te Shogerise ne kete menyre: Ortaku Z. Ergest Osmani eshte zoterues i vetem ne
masen 100% te kapitalit te shogerise..
Transferimi do t€ kryhet né pérputhje me legjislacionin shqipétar né fugi dhe mé vecanérisht me
dispozitat e Kodit Civil dhe Ligjit Nr, 9901/2008 t& ndyshuar, “Pér tregtarét dbe shogériti tregtare”
me ndryshet perkatese,
Ne baze te Statutit te Shogerise (“Statuti™) kuotat mund te transferohen lirisht mes ortakeve dhe
asnjeri prej ortakeve te Shogerise nuk ka ndonje kundershtim ne lidhje me kete.
Palet bien dakord per nenshkrimin e kesaj kontrate per dhurimin e kuotave nepermjet Dhuruesit
dhe Pranuesit te Dhurimic (“Kontrata per Dhurimin ¢ Kuotave” ose “Kontrata”), si me
poshte vijon:
Neni 1

Objekti i Kontrates
Ne daten ¢ nenshkrimit te kesaj Kontrate (“Data e Nenshkrimit”), Dhurucsi i dhuron
Pranuesit te dhurimit dhe ky i fundit pranon nga Dhuruesit Kuotat ne dhurim te lire nga cdo
Barre.

Kuotat ne dhurim do te transferohen juridikisht nga pronesia e Dhuruesit ne pronesi te
Pranuesit te Dhurimit dhe pala Pranues Dhurimi do te behet zoteruesi ligjor i tyre menjehere
pas rregjistrimit te kesaj kontrate prane QIKB-se,

Neni 2
Deklarimet dhe Garancite € Dhuruesve

Dhuruesit deklarojne dhe garantojne ne lidhje me transaksionin qe parashikohet ne kete
Kontrate, per te gjitha ceshrjet.

Neni 3

Ligiji i zbatueshem dhe juridiksioni kompetent

Kjo Kontrate rregullohet nga ligji Shqiptar.
Gdo konflikt ne lidhje me lidhjen, interpretimin, zbatimin, zgjidhjen, perfundimin e Kontrates do
te zgjidhet nga juridiksioni kompetent gjyqesor shqiptar.

Neni 4
Te ndryshme

Gdo shtese, ndryshim, zgjidhje ose hegje dore nga ndonje prej dispozitave te kesaj Kontrate, do
te jete e vlefshme vetem nese behet me shkeim, me akt noterial dhe nenshkruhet nga ose ne
emer te seciles Pale.

Ne rast se nje dispozite ose detyrim sipas kesaj Kontrate eshte i pavlefshem, i paligjshem ose i
pazbatueshem ne nje juridiksion, vlefshmeria, ligishmeria dhe zbatueshmeria ¢ dispozitave ose
detyrimeve te tjera, ose e ketyre dispozitave ose detyrimeve ne nje juridiksion teter, nuk do te
preket nga nje fake i dlle,

Kt CF) =



O

4.3  Paletdo te perpigen te zevendesojne nje chspezr-re e pazbatueshme ose te pavlefshme ne masen
me te madhe te mundshme, per te arritur gellimin & kesaj dispozite.

44 Kjo Kontrate nenshkruhet ne 4 (kater). kopje origjinale ne gjuhen shqipe.

4.5 Asnjera Pale nuk mund te kaloje dhe / ose te transferoje te drejtar dhe / ose detyrimet sipas
kesaj Kontrate, ne teresi ose ne vecanti, pa miratimin paraprak me shkrim te Pales tjeter.

4.6.  Pervec kur parashikohet ndryshe ne kete Kontrate, secila Pale do te paguaje shpenzimet e saj ne
lidhje me negocimin, hartimin, nenshkrimin e kesaj IContrate dhe shtojcave te saj,

Une, noterja Ridvana Rugi, pasi ua lexova Paleve kete kontrate me ze te larte dhe pasi Palet me vullnet te

plote dhe te lire deklaruan se jane dakord me sa me siper e nenshkruajne ne pranine time dhe une noter,

pasi e gjej ne perputhje me ligjin e vertetoj nenshkrimin e tyre sipas ligjit.

Dispozitat Pérfundimtare

Kontrata u lexua nga uné Noterja me z€ t€ larté dhe né ményré € qarté né prani té paléve kontraktuese,
t€ cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbaijtjen e saj dhe meqenése ajo shpreh vullnetin e tyre € liré e t&
ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné até rregullishe pérpara meje Noteres.

Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve kontraktuese népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi
¢ gicta pérmbajtjen e aktit noterial & mésipérm, né pérputhje € ploté me nenin 62, 63 té ligjic nr.
110/2018 “Pér Notering”, vérteto] nénshkrimin e tyre,

Bashkélidhr gjendet dokumentacioni i méposhtém:

Né zbatim € ligjic nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noterja
deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale té subjekteve té késaj Kontrate, né ményré té
drejté dhe t€ ligishme.

DHURUESI PRANUES DHURIMI

Zaide O Qﬁam Ergest Osmani
KQ\Q\D

Xhilda Ferhati —

Wuible “lednals
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Nr. Date 27 Dhjetor 2021

Yendim i Ortakeve te Shogérisé " ERDA "shp k

Ne mbledhjen e tyre te ortakeve te datés 27 Dhjetor 2021, ne te cilén pas verifikimit te pjesémarrjes, ortaket e
Shoggérisé vendosen te marrin kété vendim. Me kété vendim qe ka vlere ligjore, i Ortakeve te Shoqérisé ERDA
sh.p.k rregjistruar prane QKB-se me NIPT J61903058U, me seli ne Tirane, Kashar, Autostrada Tirane Durres, Km
8.

- Zaide Osmani, atésia Hamdi, amésia Bedrije, shtetase Shqiptare, lindur né Titane dhe banuese né Tirané, me
adresé F.Tasin; Nd. 230; Njésia Administrative Nt. 2; Njesia Bashkiake Nr. 2; 1003; Tirané, lindur mé 10/07/1958,
giendja civile “e ve”, madhore, me zotési 1é ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t€ ciles u garantova me
Leternjoftim ID nr. 028718267 dhe nr. personal F85710197M, .

-Xhilda Ferhati, atésia Kujtim, amésia Zaide, shtetase Shqiptare, lindur né Tirané dhe banuese né Tirané, me adresé
Lagja 13, Rr. Trendafilave; Nd. 120; FL. 4; Ap. 8; Farké; Selité; 1045; Tirané, lindur mé 09/04/1988, giendja civile “e
martuar”, madhore, me zotést té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim
ID nr. 033303395 dhe nr. personal I185409076T,.

-Ergest Osmani, atésia Kujtim, amésia Zaide, shtetas Shqiptar, lindur né Tirane dhe banues né Tirané, me adresé
F.Tasin 230; Njésta Administrative Nr. 2; 0000; Tirané, lindur mé 19/05/1982, gjendja civile “beqar”, madhor, me
zotési té ploté jurtdike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036018713 dhe nr.
personal 1205191468

Me rendin e dités:
1. Miratimin e dhurimit te 66,66 % te kapitalit te Shogérisé “ERDA” shpk qe zotérohen respektivisht nga
Ortaket e kesaj Shoggérie respektivisht Zaide Osmani ne masen prej 33.33 % te kapitalit te shogerise dhe
Xhilda Ferhati ne masen prej 33.33 % te kapitalit te shogerise, ne drejtim te Ergest Osmani.

(2

Pérfaqésimi i shogérisé nga Administratori Ergest Osmani ne vijimési.

Ortaket e Shoqérisé jané si me poshté:
2. Ortaku znj. Zaide Osmani eshte zotérues i 33.33% te kapitalit te shoqérisé
b. Ortaku Znj. Xhilda Ferhati eshte zotérues i 33.33% te kapitalit te shogqérisé
c. Ortaku Z. Ergest Osmani eshee zotérues i 33.33% te kapitalit te shoqérisé

Duke qene se:
Shoqéria ERDA sh.p.k éshté shoqéri shqiptare me Pérgjegjési te kufizuar ne seli ne Tirane Kashar, Autostrada Tirane
Durres, Km 8, e regjistruar me nr NIPT J61903058U, ortaket e késaj shoqérie vendosen unanimisht qe:

1. Ortaket e Shoqgérisé dhe kuotat e zotéruara nga secili do te jene ne vijim si vijon:
a. Ortaku Ergest Osmani pas dhurimit te bere do te jete zotérues i 100% te kapitalit themeltar te
Shoqérisé
2. Vendoset qe pérfaqésimi i Shoqérisé te kryhet ngn Administratori Ergest Osmani.
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PER KETO ARSYE anétaret e Asamblesé se Pérgjithshme VE&\}D@SEN UNANIMISHT:

’

1. Temiratojné transferimin e pronésisé me ané té dhurimit te 66.66 %o te kapitalit themeltar nga Ortaket Zaide Osmani

dhe Xhilda Ferhati ne pérputhje me kontratén respektive bashkélidhur kétij Vendimi ne drejtim te Ergest Osmani.

)

Pérfaqésimi i Shoqérisé te kryhet nga Administratori Ergest Osmant.

Ortaket e Shoqérisé

Zaide Osmani y Xhilda Ferhati
Loide Ot LGN il Bhok
%__ NF i

Ergest Osmani

e ;\@ —
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. h(lglun}rg)unlk 1 identifikimit te subjektit 161903058U /-\\ { o k
2. Data e Regjistrimit 25/07/1995 o ./
3. Emri i Subjektit ERDA LA )
4. Forma ligjore SHPK + \ =
5. Data e themelimit 17/05/1995 i
6. Kohézgjatja Nga: 17/05/1995
7. Zyra qendrore e shoqérisé né Shqipéri Tirane Kashar KASHAR AUT. TIRANE DURES KM 8
8. Kapitali 34.000.000,00" %,

8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

100005, 0/ N

9. Objekti i aktivitetit

Tregtim drtikuj te ndtryshem,industriale, ushqimore,import

seksport! Bl'é'r_]:en, perpunimin, fabrikimin, dhe shitjen e
|| artikujyel te/mishit, (prodhimin e sallamit), blerjeh dhe
: shitjeﬁ e artikujve te tjere ushqimore e blegtorale, industriale

dhe te ndertimit, me shumice e pakice si dhe importimin dhe
eksportimin e gjithe artikujve te mesiperm. Sherbim
ushqimor te shpejte, fast food. Sherbime Agrobiznesi dhe te
gjithe aktivitetet shtese ne funksion te tij.

.
‘ /
T b

10. Administratori/ét

10.1 Afatii ernérimlr. { ' *.\1 ’

Ergest Osmani

Nga: 19/06/2016

Deri: 17/06/2026

e

-

11. Procedura e erpﬁrim{f'ﬁﬁs_g. fidryshon nga
parashikimet ligjore
11.1, Kufizimebe kompetencave (nése ka)

12. Oftakét
,-.\I\IJT ——_
1271y Vlera'e kapitalit

ZaideOsmani

Para: 11.333.333,33 Natyre:
12.2 Numri i pjeséve 33,33
12.3 Pjesémarrja né pérgindje (%) 33,33
- Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)
13. Ortakét ErgestOsmani
| 13.1 Vlera e kapitalit Para: 11.333.333,33 Natyre:
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13.2 Numri i pjeséve 33,33
13.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 33,33

- Té pérfaqgésuarit, (Plotésohet vetém nése

zotéron kuotén si pérfagésues)

14. Ortakét XhildaFerhati
14.1 Vlera e kapitalit Para: 11.333.333,33 | | __Natyre:
14.2 Numri i pjeséve 33,33 R QR
14.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 33,33 - 0 J

- T€ pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)
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15. Vende t& tjera t& ushgimii‘_téﬁ akiivitetit
/ | J

Tirane Kashar KAS _"\\l 75 IC Tirane Tirane
TIRANE Automjer'(h‘p;ﬁlr on) me targé AA249 BT Tirane
Tirane TIRANE Automjet'(tip furgon) me targe AA 504 JU
Tirane Tiranep TIRANE TR 6115 S. Tirane Tirane T
Automjet (fip futgon) me targé AA248 BT Tirane Kashdt
KASHAR Aq;o_fnfjé’t (tip furgon) me targe AA 307.VE !
Tiraite "I‘i;'ane “TIRANE TR 6293 T Tirane Tirane TIRANE
Automjet tip-furgon me targe AA 668 SU Tirane Tirgie
T’IRANEiAutg‘mjet (tip furgon) me targe AA 4'39@1’%21&1116
Tirane’ TIRANE Automiet (tip furgon) me targe AA 322 PK
_'Ei_;at{e Tirane TIRANE Automjet Mercedes Benz me targe
TR 6394 U Tirane Kashar KASHAR Automjeti Tip Furgon
me Targé AA 865 MS Tirane Kashar KASHAR Automjet
tip furgon me targe AA 691 JD Tirane Tirane TIRANE
Automjet tip Furgon me targe AA 975 JD Tirane Tirane
TIRANE TR 6430 P Tirane Tirane TIRANE Automjet tip
furgon me targe AA 607 LA Tirane Tirane TIRANE
Automjet tip furgon me targe AA 604 LA Tirane Tirane
TIRANE TR 6248 K. Tirane Tirane TIRANE TR 8273 N
Tirane Tirane TIRANE Njesia Tregtare nr 18 dhe nr 19,
Rruga Shinasi Dishnica ( Markata ¢ Mbyllur, Pazari i RI )
Tirane Kashar KASHAR Automjeti Tip Furgon me Targé
AA 864 MS Tirane Kashar KASHAR Automjet (tip furgon)
me targé AA 658 TH Tirane Tirane TIRANE Automjet (tip
furgon) me targe AA 845 TT Tirane Tirane TIRANE
Automjet tip furgon me targe AA 602 LA Tirane Tirane
TIRANE TR 4519 L Tirane Tirane TIRANE Automjet tip
furgon me targe AA 603 LA Tirane Tirane TIRANE TR
5654 M. Tirane Tirane TIRANE TR 0833 N Tirane Tirane
TIRANE Automjet (tip furgon) me targe AA 774 PF Tirane
Tirane TIRANE Automjet tip furgon me targé AA 996 KJ
Tirane Tirane TIRANE TR 6249 K Tirane Kashar

2
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KASHAR Furgon AA 690 IN Tirane Tirane TIRANE TR
9987 K Tirane Tirane TIRANE TR 8274 N Tirane Kashar
KASHAR Automijet tip furgon me targe AA 912 SS Tirane
Tirane TIRANE Automjet tip Furgon me targe AA 596 HM
Tirane Tirane TIRANE Automjet tip furgon me targe AA
605 LA Tirane Tirane TIRANE TR 8612 L Tirane Tirane
TIRANE TR 7369 N. Tirane Tirane TIRANE Automjet tip
Furgon me targe AA 594 HM

16. T& dhéna q& njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: ERDA *'.'\-\x. SR
E-Mail: erdafactory@yahoo.com H{ )
Telefon: 0682026403 P X

TE Tjera: Ne ceshtjen me CN»{_{G 442:11-10 vihet shenimi:
Depozitimi i vendimit nr. 2daté®25.10!2010 ne te cilin eshte
vendosur: Fillimi i proceduraye ligjore per zvogelimin e
kapitalit te shoqerise ﬁé?eﬁfgl uluar humbjen sipas bilancit.
Emerimin e znj. Fatbardh: Shtrepi eksperte kontabel e
rregjistruar me license nr. 130 date 28.12.2001 per te
vleresuar kete zvogelim, si dhe te paraqese raportin e
ekspertimit_kqnthbql per kete gellim.

17. Statusi:

Daté: 27/12/2021

£ |

Aktiy

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit té sportelit)



